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SIA “ZAAO” saņem zelta kategoriju 
2024. gada Ilgtspējas indeksā 
13. decembrī Korporatīvās ilgtspējas un atbildības institūts 
pasniedza “Ilgtspējas indekss 2024” balvas, izceļot uzņēmumu 
sasniegumus ilgtspējas un korporatīvās atbildības jomā. SIA 
“ZAAO” jau astoto gadu pēc kārtas ieguva ZELTA kategoriju, 
apliecinot augstus standartus atbildīgas un ilgtspējīgas 
uzņēmējdarbības prakses īstenošanā. 

ej.uz/zaao_zelts_ilgtspējas_indekss 

No 2025. gada mainās dabas resursu 
nodoklis 
SIA “ZAAO” informē, ka 2025. gada 1. janvārī stāsies spēkā valsts 
noteiktais dabas resursu nodokļa (DRN) palielinājums no 110,00 
EUR uz 120,00 EUR par tonnu. DRN par atkritumu apglabāšanu ir 
tarifa par atkritumu nodošanu poligonos būtiska komponente, 
tāpēc izmaiņa ietekmēs arī maksu par nešķiroto un bioloģisko 
atkritumu apsaimniekošanu. Atkritumu nodošanas maksa Aprites 
ekonomikas centrā “Daibe” pieaugs no 141,75 EUR līdz 146,59 EUR, 
kas sastāda 3,34%, bet Aprites ekonomikas centrā “Kaudzītes” – no 108,48 EUR uz 113,15 EUR par tonnu jeb 
par 4,30%.  Atkritumu apsaimniekošanas maksa spēkā līdz  līdz 2025. gada 12. janvārim. 

ej.uz/dabas_resursu_nodoklis_2025 

Apstiprināts nešķiroto sadzīves atkritumu apstrādes 
pakalpojuma tarifs SIA “ZAAO” Aprites ekonomikas centrā 
“Kaudzītes” 
 Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija 2024. gada 12. decembrī apstiprināja nešķirotu sadzīves 
atkritumu apstrādes pakalpojuma tarifu SIA “ZAAO” Aprites ekonomikas centrā “Kaudzītes”, kas stāsies 
spēkā 2025. gada 13. janvārī. Šīs izmaiņas ietekmēs Alūksnes, Balvu un Gulbenes novada iedzīvotājus. 
Iepriekšējais tarifs pilnā apmērā tika apstiprināts 2021. gada 16. decembrī, tas tika precizēts 2023. gada 11. 
decembrī, aktualizējot tikai attiecināmo dabas resursu nodokļa likmi.  

ej.uz/tarifa_izmainas_aec_kaudzites   

https://zaao.lv/sia-zaao-sanem-zelta-kategoriju-2024-gada-ilgtspejas-indeksa/
https://zaao.lv/no-2025-gada-mainas-dabas-resursu-nodoklis/
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ZAAO izvēlas elektroauto ilgtspējīgai 
mobilitātei 
SIA “ZAAO” ar ALTUM Atveseļošanās fonda atbalstu ir iegādājies trīs 
elektriskos automobiļus Volkswagen ID.3, tādējādi stiprinot uzņēmuma 
apņemšanos pāriet uz videi draudzīgāku transportu. Šis solis ļaus 
samazināt siltumnīcefekta gāzu (SEG) emisijas par vismaz 9,75 tonnām 
CO₂ ekvivalenta gadā.  

ej.uz/elektroauto_altum_zaao 

Adventes laikā paveikts sirds darbs – 
pārsteigums Sērmūkšu, Mārsnēnu, Valkas un 
Cēsu aprūpes centriem 
Tuvojoties Ziemassvētkiem, SIA “ZAAO”, AS “AJ Power Recycling” un SIA 
“IRVE” īstenojuši skaistu un sirsnīgu iniciatīvu, kuras ietvaros biedrības 
“Labāka rītdiena” sociālās aprūpes centru “Sērmūkši”, “Mārsnēni”, “Esība” un 
“Ziemeļblāzma” iemītniekiem tika ziedotas vairāk nekā 130 siltās jakas. Šī 
uzņēmumu iniciatīva nodrošināja, ka vēsajos ziemas mēnešos sociālās aprūpes centru iemītniekiem būs 
silti, vienlaikus ienesot svētku noskaņu arī viņu sirdīs. Labais darbs no idejas aizsākās oktobrī akcijas “Labo 
darbu nedēļa” ietvaros un noslēdzas tagad ‒ adventes laikā.  

ej.uz/labie_darbi_senioriem 

Kā rīkoties ar eglīti pēc svētkiem? 
 Lai svētku eglītes, kas Ziemassvētku laikā iepriecinājušas gan lielus, gan 
mazus, netiktu pamestas neatbilstošās vietās, SIA “ZAAO” piedāvā iespēju 
līdz 2025. gada 31. janvārim bez maksas nodot egles, kuru garums 
nepārsniedz 2 metrus. Egļu savākšana notiks gan klientu adresēs, gan visos 
uzņēmuma EKO laukumos.  

 ej.uz/eglite_pec_svetkiem_zaao   

ZAAO aicina pārliecināties, ka jūs sasniedz nosūtītā informācija! 
 Tuvojoties gada nogalei, SIA “ZAAO nosūtījis klientiem svarīgu informāciju – rēķinus un atkritumu izvešanas 
grafikus, kā arī informāciju par sadarbības nosacījumiem 2025. gadā. Uzņēmums vēlas būt drošs, ka šie 
dokumenti jūs sasniedz bez aizķeršanās.  

ej.uz/vai_tevi_sasniedz_informacija  
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Sākusies pieteikšanās jau otrajai 
nodarbībai ciklā “Ģimenes budžeta 
taupīšana, dzīvojot zaļāk” 
SIA “ZAAO” aicina uz nodarbību “Atkritumu pārvaldības sistēma 
mājsaimniecībās un atkritumu samazināšana”, kas norisināsies 25. 
janvārī no plkst.10.00 SIA “ZAAO” Reģionālā aprites ekonomikas 
izglītības un kompetences centrā “Daibe”. Nodarbības laikā tiks 
stāstīts par vienkāršiem un praktiskiem veidiem, kā samazināt 
atkritumu apjomu un padarīt mājsaimniecību videi draudzīgāku. 
Dalībnieki uzzinās,  kā nelielas ikdienas izmaiņas var sniegt gan 
ekonomiskus ieguvumus, gan veicināt zaļākas un ilgtspējīgākas vides veidošanu. Pieteikties nodarbībām var 
tīmekļvietnē ej.uz/budzeta_planosana_otra_nodarbiba 

No 2025. gada sākuma pirmsskolas 
bērniem aprites ekonomiku palīdzēs 
izprast leļļu teātra tēli 
No 2025. gada sākuma biedrība "Daibes ilgtspējas centrs" sadarbībā 
ar SIA “ZAAO” Dabas un tehnoloģiju parku URDA īstenos pirmās 
izbraukuma nodarbības - leļļu teātra izrādes pirmsskolas izglītības 
iestādēs. Šīs izrādes ir radītas projekta "Pirmsskola apritē = aprite 

pirmsskolā" ietvaros. To mērķis ir saprotamā un aizraujošā veidā iepazīstināt pirmsskolas vecuma bērnus ar 
aprites ekonomikas principiem un vides saudzēšanas nozīmi. ej.uz/aprites_ekonomika_ar_lellu_teatri 

 

 

NOZARĒ 
Ir uzsākta diskusija par vienreiz lietojamo elektronisko cigarešu apsaimniekošanu un sistēmas izveidi, 
iespējamo brīvprātīgo elektronisko cigarešu depozīta sistēmas attīstību. 

 

 

Lai miera un sirdssiltuma piepildīts decembris! 
 

Dina Lukaševiča-Lāce, SIA “ZAAO” sabiedrisko attiecību vadītāja dina.lukasevica@zaao.lv, tālr.+371 26457132 
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https://www.urda.lv/pasakumi/pieteikties-pasakumiem/macibu-programmas-gimenes-budzeta-taupisana-dzivojot-zalak-2-nodarbiba/pieteikties
https://www.urda.lv/jaunumi/no-2025-gada-sakuma-pirmsskolas-berniem-aprites-ekonomiku-palidzes-izprast-lellu-teatra-teli

